
 
 

1 
 

 Zápis 

z 13. zasedání zastupitelstva obce Dušejov konaného dne 26.2.2024 

v 18:00 hod. 

 

Přítomni: Bc. Zdeňka Bradáčová, Miluše Ježková, Jakub Machek, Lenka Kolářová, Jana 

Lenghardová, Ján Mahút, Bc. Iva Musilová, Jaroslav Poláček 

 

Nepřítomen – omluven: Ing. Filip Neuwirth 

Ověřovatelé: Jaroslav Poláček, Ján Mahút  ( 8 ,0,0) 

Zapisovatel: Miluše Ježková 

 

Starostka obce přivítala všechny přítomné na 13. zasedání ZO a konstatovala, že je přítomno 

8 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo sděleno, že ze zasedání 

zastupitelstva bude pořízen zvukový záznam. 

Dále předsedající vyzvala všechny přítomné, pokud mají připomínky k zápisu ze zasedání 

zastupitelstva obce konaného 15.1.2024, ať je vysloví. K zápisu nebyly vzneseny připomínky. 

 

Program Zastupitelstva obce Dušejov 

1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele  

2) Schválení programu  

3) Možnost podání žádosti o dotaci na rekonstrukci VO – firma Sunritek s.r.o.  

4) Schválení konečné verze projektu chodníku  

5) Závěrečný účet a zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 a přijetí nápravných 

opatření.  

6) Závěrečný účet a zpráva o přezkoumání hospodaření MID za rok 2023  

7) Schválení účetní závěrky za rok 2023 – Obec Dušejov a ZŠ Dušejov  

8) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

9) Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny - Rodinná a seniorská politika 2024  

10) Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny - Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2024  

11) Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny - Venkovské služby 2024  

12) Žádost o finanční příspěvek Zdravotní klaun  

13) Žádost o finanční příspěvek Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina  

14) Vlajka pro Tibet  

15) Změna lesního hospodáře 

16) Záměr pronájmu pozemku na reklamu 

17) Zahájení zadávacího řízení na dodavatele - Rekonstrukce 1.NP ZŠ Dušejov 

18) Možnost vybudování bytu z bývalé ordinace dětského lékaře 

19) Informace  

20) Diskuse  

 



 
 

2 
 

Do programu bylo přidáno k bodu 5) přijetí nápravných opatření, dále byl přidán bod 15) 

Změna lesního hospodáře, bod 16) Záměr pronájmu pozemku na reklamu, bod 17) Zahájení 

zadávacího řízení na dodavatele - Rekonstrukce 1.NP ZŠ Dušejov, 18) Možnost vybudování 

bytu z bývalé ordinace dětského lékaře 

 

Program jednání byl schválen (8,0,0) 

 

 

3) Možnost podání žádosti o dotaci na rekonstrukci VO – firma Sunritek s.r.o. 

V současné době je možnost žádat z Ministerstva průmyslu a obchodu dotaci na rekonstrukci 

veřejného osvětlení. Dotace je určena na rekonstrukce a inovace soustav veřejného osvětlení 

měst a obcí za účelem dosažení úspory elektrické energie. Dotace se vztahuje na rekonstrukci 

soustavy veřejného osvětlení včetně doplnění světelných bodů pro zajištění požadavků norem 

na osvětlení. Dotaci není možné čerpat na výstavbu nové soustavy veřejného osvětlení. 

Výše dotace činí 30 Kč na 1 ušetřenou KWh. 

 

Pan Richard Šebl ze společnosti Sunritek s.r.o. představil podmínky dotace a orientační 

propočet úspor. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí se zasláním cenové nabídky od firmy Sunritek s.r.o. 

 

Výsledek hlasování: pro 8 , proti  0 , zdržel se  0  

Usnesení č. 13/116/2024 bylo schváleno 

 

4) Schválení konečné verze projektu chodníku  

Na veřejné schůzi s vlastníky pozemků sousedících s průtahem obcí, která se konala 

16.1.2024 byl předložen návrh projektu místní komunikace a chodníku. Návrh byl 

připomínkován občany i zastupiteli a připomínky byly zaneseny do konečné verze projektu. 

Tento projekt bude dále postoupen Ing. Kličkovi, který do něj zakreslí kanalizaci, tak aby 

bylo možno již žádat o stavební povolení.  

Projekt byl zastupitelům zaslán k prostudování a byl k nahlédnutí i na ZO. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s projektem zaslaným Ing. Robertem Juřinou dne 

16.2.2024. Projekt v této podobě bude předán Ing. Vladimíru Kličkovi k zakreslení 

kanalizace. 

 

Výsledek hlasování: pro 8 , proti 0 , zdržel se 0    

Usnesení č. 13/117/2024 bylo schváleno. 

 

 

5) Závěrečný účet a zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 a přijetí      

nápravných opatření.  

 



 
 

3 
 

Závěrečný účet Obce Dušejov a zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 byl 

vyvěšeny na úřední desce obce od 5.2.2024 a byly zastupitelům zaslány jako pracovní 

materiál. Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 provedlo kontrolní oddělení Krajského 

úřadu Kraje Vysočina a byly zjištěny 4 chyby. 

K uvedeným chybám starostka obce navrhla přijetí nápravných opatření, které přednesla 

zastupitelstvu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje závěrečný účet a zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Dušejov za rok 2023 bez výhrad. Zastupitelstvo obce Dušejov 

schvaluje přijetí nápravných opatření k chybám a nedostatkům uvedeným ve Zprávě o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Dušejov. 

 

Výsledek hlasování: pro  8 , proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 13/118/2024 bylo schváleno 

 

6) Závěrečný účet a zpráva o přezkoumání hospodaření MID za rok 2023 

Závěrečný účet a zpráva o přezkoumání hospodaření Mikroregionu Dušejovsko za rok 2023 

byly zveřejněny na úřední desce obce od 5.2.2024 a byly zastupitelům zaslány jako pracovní 

materiál. Přezkoumání hospodaření za rok 2023 provedlo kontrolní oddělení Krajského úřadu 

Kraje Vysočina a nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov bere na vědomí závěrečný účet a zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření Mikroregionu Dušejovsko za rok 2023 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování: pro 8 , proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 13/119/2024 bylo schváleno 

 

7) Schválení účetní závěrky za rok 2023 – Obec Dušejov a ZŠ Dušejov 

Zpracovaná účetní závěrka za rok 2023 Obce Dušejov a Základní školy a Mateřské školy 

Dušejov, byla všem zastupitelům zaslána k prostudování a byla vyvěšena na úřední desce obce 

5.2.2024. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje účetní závěrky Obce Dušejov a ZŠ a MŠ Dušejov 

za rok 2023. 
 

Výsledek hlasování: pro  8 , proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 13/120/2024 bylo schváleno 

 

 

8) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

Společnost EG.D, a.s. zaslala smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Jedná se 

o kabelovou smyčku NN k plánované novostavbě v dolní části obce.  

 

 



 
 

4 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s uzavřením smlouvy č.: JI-001030088630/002-

ELPE o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

 

Výsledek hlasování: pro  8, proti 0  , zdržel se 0     

Usnesení č. 13/121/2024  bylo schváleno. 

 

 

9) Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny - Rodinná a seniorská politika 2024 

Opět je letos možnost žádat o dotaci na seniorské a rodinné aktivity. Podmínky dotace byly 

zastupitelům zaslány k prostudování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny – 

Rodinná a seniorská politika 2024. 

 

Výsledek hlasování: pro  8 , proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 13/122/2024 bylo schváleno 

 

10) Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny - Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí  

2024 

Z důvodu pořízení požárního automobilu s cisternou máme letos poprvé možnost požádat o 

dotaci na akceschopnost požárních jednotek. Podmínky dotace byly zastupitelům zaslány 

k prostudování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny – 

Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2024. 

 

Výsledek hlasování: pro 8 , proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 13/123/2024 bylo schváleno 

 

11) Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny - Venkovské služby 2024 

Od 11.3. je možnost žádat z Fondu Vysočiny o dotaci na podporu venkovských služeb. Žádost 

bude podána na podporu provozování Pošty partner Dušejov.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny – 

Venkovské služby 2024. 

 

Výsledek hlasování: pro 8 , proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 13/124/2024 bylo schváleno 

 

12) Žádost o finanční příspěvek Zdravotní klaun 

Zdravotní klaun, o.p.s, zaslal žádost o finanční dar. 

 

 

 



 
 

5 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje dar pro Zdravotní klaun, o.p.s. v částce 2 000 Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro 8 , proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 13/125/2024 bylo schváleno 

 

13) Žádost o finanční příspěvek Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina 

 

Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina, o. p. s. zaslalo obci Dušejov žádost o finanční 

podporu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov zamítá dar pro Centrum zdravotně postižené Kraje 

Vysočina. 

 

Výsledek hlasování: pro  8, proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 13/126/2024 bylo schváleno 

 

14) Vlajka pro Tibet 

Lungta Praha žádá Obec Dušejov o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka 

pro Tibet“, které vyžaduje vyvěšení tibetské vlajky dne 10.3.2024. V předchozích letech 

nebyla vlajka vyvěšována. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Dušejov nesouhlasí s připojením se k mezinárodní kampani „Vlajka 

pro Tibet“ a to vyvěšením tibetské vlajky 10.3.2024. 

 

Výsledek hlasování: pro 8 , proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 13/127/2024 bylo schváleno 

 

15) Změna lesního hospodáře 

Z důvodu nutnosti zalesnění obecních lesů vykácených v předchozích 5 letech je nutné 

najmout kompetentního člověka, který by obci pomohl s organizací prací a pohlídal hladký 

průběh prací. Starostka a místostarostka informovaly přítomné o podmínkách smlouvy 

s lesním hospodářem. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s uzavřením smlouvy na výkon funkce lesního 

hospodáře obce Dušejov s Ing. Jiřím Pohanem. 

 

Výsledek hlasování: pro 7 , proti  0 , zdržel se 1     

Usnesení č. 13/128/2024 bylo schváleno 

 

 

16) Záměr pronájmu pozemku na reklamu 

Firma START Zelený s.r.o. požádala Obec Dušejov o pronájem části pozemku 1022/1 v k.ú. 

Dušejov za účelem místění reklamy. Starostkou obce byla již prověřena možnost umístění 

reklamního poutače k silnici 2. třídy. Za předpokladu, že se nebude nacházet v ochranném 

pásmu vozovky (15 m od středu vozovky), je umístění možné. 



 
 

6 
 

Z důvodu nedostatku informací je bod č. 16 ) Záměr pronájmu pozemku na reklamu, 

odložen na příští zasedání zastupitelstva obce. 

 

17) Zahájení zadávacího řízení na dodavatele - Rekonstrukce 1.NP ZŠ Dušejov 

V minulém roce Obec Dušejov žádala z MMR dotaci na Rekonstrukci 1. NP ZŠ Dušejov. 

Celková hodnota 3 783 019,- Kč, požadovaná dotace 1 736 982,- Kč. Bohužel je zatím 

v náhradnících, ale stále je možnost dotaci získat kvůli přesměrování finančních prostředků na 

výzvu pro rok 2024 přímo pro náhradníky. Bylo navrženo započít s výběrem dodavatele tak, 

aby rekonstrukce mohla proběhnout v červenci a srpnu 2024. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje zahájení zadávacího řízení na výběr dodavatele 

na akci „Rekonstrukce 1. NP ZŠ Dušejov“ 

Výsledek hlasování: pro 8 , proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 13/129/2024 bylo schváleno 

 

18) Možnost vybudování bytu z bývalé ordinace dětského lékaře 

Zastupitelé přemýšlí nad využitelností prostoru po bývalé ordinaci dětského lékaře. Bylo 

navrženo předělat tento prostor na malý byt. Při zjišťování na stavebním úřadě by bylo možné 

ve stavbě občanského vybavení vybudovat jednu bytovou jednotku. Je pouze nutné vyjádření 

požární bezpečnosti a hygieny. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s vybudováním bytové jednotky v prostoru bývalé 

dětské ordinace v budově zdravotního střediska v Dušejově. 

 

Výsledek hlasování: pro  8, proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 13/130/2024 bylo schváleno 

 

12) Informace 

 

a) Ochotnický spolek ze Stonařova přijede představit svoji hru v neděli 3.3.2024 do 

sokolovny v Dušejově. Vstupné 100 Kč 

b) 9.3.2024 pořádá SPOZ Dušejov a Obec Dušejov Kavárnu PO-TMĚ.  

c) Jarní karneval se bude konat 6.4.2024, všichni jsou srdečně zváni. 

d) Čistá Vysočina 2024 proběhne 26.4.2024 

e) V úterý 20.2. se konala na OÚ v Dušejově přednáška paní Paulusové a Mgr. 

Tománka o Mirošovském zámku. Zúčastnilo se 81 občanů nejen z Dušejova, ale i 

z okolních obcí. 

f) V sobotu 16.3.2024 se bude konat Velikonoční tvoření s Mílou Ježkovou ve staré 

škole. 

 

13) Diskuse 

 

 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 20:27 hod. a poděkovala všem přítomným za 

účast. 



 
 

7 
 

 

Přílohy zápisu: 1) Presenční listina 2) Záznam o hlasování. 

 

 

 

Zapsala: Miluše Ježková 

 

 

Ověřil:   Jaroslav Poláček  _____________________________________ 

 

 

        

               Ján Mahút  _____________________________________ 

 

 

 

 

Starostka obce Bc. Zdeňka Bradáčová ______________________________________ 

 

 

 

 

Vyvěšeno: ____________________________                    Sejmuto: ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

8 
 

2) Záznam o hlasování 

 

13. zasedání Zastupitelstva obce Dušejov konané 26.2.2024 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

1

8 

  

Bradáčová Zdeňka, Bc. |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |    

Ježková Miluše |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |    

Kolářová Lenka |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  Z  |  |  |    

Lenghardová Jana |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |    

Machek Jakub |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |    

Mahút Ján |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |    

Musilová Iva, Bc. DiS. |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |    

Neuwirth Filip, Ing. N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N    

Poláček Jaroslav |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |    

 

|   pro 

-   proti 

Z  zdržel se 

N  nepřítomen 

 

 Legenda: 

 

1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele  

2) Schválení programu  

3) Možnost podání žádosti o dotaci na rekonstrukci VO – firma Sunritek s.r.o.  

4) Schválení konečné verze projektu chodníku  

5) Závěrečný účet a zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 a přijetí nápravných 

opatření.  

6) Závěrečný účet a zpráva o přezkoumání hospodaření MID za rok 2023  

7) Schválení účetní závěrky za rok 2023 – Obec Dušejov a ZŠ Dušejov  

8) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

9) Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny - Rodinná a seniorská politika 2024  

10) Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny - Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2024  

11) Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny - Venkovské služby 2024  

12) Žádost o finanční příspěvek Zdravotní klaun  

13) Žádost o finanční příspěvek Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina  

14) Vlajka pro Tibet  

15) Změna lesního hospodáře 



 
 

9 
 

16) Záměr pronájmu pozemku na reklamu 

17) Zadání výběrového řízení na dodavatele Rekonstrukce 1.NP ZŠ Dušejov 

18) Možnost vybudování bytu z bývalé ordinace dětského lékaře 

19) Informace  

20) Diskuse  

 

 


